Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Тихоновская средняя

общеобразовательная школа

им.Д.Г.Щербакова»

Республика Татарстан

Менделеевский муниципальный

район

 Татарстан Республикасы

Менделеев муниципаль районының

«Д.Г.Щербаков исемендəге

Тихоново урта

гомуми белем бирү мəктəбе»

муниципаль бюджет гомуми

белем  бирү учреждениесе

с.Тихоново ул. Коммунистическая д.27в  Тихоново авылы, Коммунистлар урамы 27в

Тел:+7(855)-493-43-10, E-mail: Stih.Men@tatar.ru

сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendeltihonovosch

ПРИКАЗ  БОЕРЫК

от «21» января   2021 г. с. Тихоново № _3__

«О проведении Года родных языков»

В целях сохранения и развития родных языков, культуры и традиций представителей

народов, проживающих в Республике Татарстан, укрепления единства

многонационального народа республики

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Объявить 2021 год Годом родных языков и народного единства;

2. Утвердить план мероприятий, приуроченных к Году родных языков (приложение

1);

3. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий,

посвященных Году родных языков:

Билко О.В. – учителя русского языка и литературы,

Андреищеву М.М. -  учителя русского языка и литературы,

Шакирову Р.И. – учителя татарского языка и литературы.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

 «Тихоновская СОШ им. Д.Г. Щербакова» ___________ А.П. Федоров

mailto:Stih.Men@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendeltihonovosch

Приложение №1

 к приказу № 3 от «21» января 2021 года

План мероприятий, посвященных Году родных языков

Сроки Наименование мероприятия Ответственные

Январь-

март,

ноябрь

Классные часы, посвященные Году родного языка

и Дню народного единства «В Татарстане живем в

семье единой»

Классные

руководители

Февраль Просмотр видеороликов о родном языке
Классные

руководители

В течении

года

Оформление тематических стендов и уголков,

посвященных Году родного языка
Библиотека

В течении

года

Мероприятия, посвященные юбилейным датам

писателей и поэтов.

Шакирова Р.И.,

Андреищева М.М.,

Билко О.В.

Июнь-

июль

Спортивные состязания по национальным видам

спорта
Гоцалюк А.Ф.

Сентябрь
Проведение викторин, конкурсов на темы «Знаешь

ли ты свой язык?», «Родной язык- наше богатство»

Шакирова Р.И.,

Андреищева М.М.,

Билко О.В.

В течении

года
Выставка «Наследие наших предков» Библиотека

Сентябрь-

ноябрь

Конкурс детских рисунков «Ребенок в мире

языков»
Учитель ИЗО

По плану

МОиН РТ
Участие в акции «Татарча диктант» Шакирова Р.И.